
Stránka č.1 rámcové smlouvy 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O KOUPI ZBOŽÍ 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
  
Dodavatel:  Jan Mašek - Pekařství 
   Hlavní 726 
   468 41 Smržovka 

Zastoupena: 
   IČ:  12046850      DIČ:  CZ510430211 
   Bank. spojení:  KB č. ú. 78-5795040227/0100 
      
Odběratel:  Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace 
                                          Liberecká 451 
                                          463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
                Zastoupena: Mgr. Janou Lachmanovou, ředitelkou 
   IČ:  71220097 

Bank. spojení: KB č. ú 78-6239580227/0100   
 
 

uzavírají tuto smlouvu o spolupráci a podmínkách při nákupu, prodeji a dodávkách zboží dodavatelem 
odběrateli. 

 
I. Předmět smlouvy  

 
Předmětem smlouvy je rámcové ujednání dodavatele dodat odběrateli zboží a to v množství, sortimentu 

a době podle požadavku odběratele a dále závazek odběratele toto zboží převzít a zaplatit dodavateli. 
Smluvní strany se dohodly, že obsahem budoucích kupních smluv budou vždy níže uvedené obchodní 

podmínky sjednané v této smlouvě. Dále se strany dohodly, že pokud by měl být obsah v budoucnosti 
podepsaných kupních smluv sjednán jinak, než je uvedeno v této smlouvě, musí být forma těchto kupních 
smluv vždy písemná. 
 

II. Dodací podmínky 
 
 Dodavatel dodá odběrateli zboží na základě závazné objednávky. Dodavatel se zavazuje dodat řádně 
objednané zboží na místo dodání v termínu nebo lhůtě požadované odběratelem. V okamžiku akceptace 
objednávky Dodavatelem, se objednávka stává dílčí kupní smlouvou, jejíž nedílnou součástí jsou tyto obchodní 
podmínky. 
 

III. Kupní cena a platební podmínky 
 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží bude určena podle platného aktuálního ceníku 
dodavatele, který je uveřejněn v sídle dodavatele. Cena bude případně ponížena o dohodnutou slevu a cena bude 
vzájemně odsouhlasena. 

Dodavatel je povinen každou změnu oproti cenám uvedeným v současně platném ceníku neprodleně 
oznámit odběrateli.  

Po splnění předmětu dodávky vystaví dodavatel fakturu se splatností 30 dnů. Odběratel bere na 
vědomí, že až do úplného zaplacení zboží je toto majetkem dodavatele. 

Dnem zaplacení se rozumí den připsání platby na účet dodavatele, případně vyplacení částky 
dodavateli prostřednictvím pošty anebo v hotovosti. Bude-li odběratel v prodlení s placením, zavazuje se 
uhradit dodavateli výslovně sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení, tím 
není dotčen nárok na náhradu škody v její plné výši. 

 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Stránka č.2 rámcové smlouvy 

  
IV. Jakost, odpovědnost za vady a reklamace 

 
Dodavatel odpovídá odběrateli za jakost dodaného zboží dle § 2113 a následujících občanského 

zákoníku. 
 Nároky z vad zjevných, zjistitelných při přejímce zboží je odběratel povinen u dodavatele uplatnit 
ihned při přejímce zboží, a to v zápise o přejímce zboží, nebo v dodacím listu, kde odběratel rovněž stanoví 
způsob vyřízení reklamace.  
 Nároky z vad skrytých s možností prodlení může odběratel u dodavatele uplatnit do konce zákonné 
lhůty pro jejich uplatnění, a to ihned po jejich zjištění, písemně i emailem na adresu dodavatele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Odběratel si v této písemné reklamaci rovněž stanoví způsob jejího vyřízení.  

O výsledku posouzení vad vyrozumí dodavatel bez zbytečného prodlení odběratele. V případě, pokud 
dodavatel reklamaci uzná, poskytne odběrateli buď náhradní identické a bezvadné zboží při příští dodávce 
anebo poskytne odběrateli dobropis, a to dle výběru odběratele. 
 

V. Přechod nebezpečí škody na zboží 
 

Nebezpečí škody na zboží, a to ztráty, zničení, poškození nebo znehodnocení zboží, přechází na 
odběratele okamžikem předání zboží dodavatelem odběrateli, resp. potvrzením odběratele na dodacím listu, či 
jiném dokladu o převzetí zboží. 
 

VI. Výpovědní lhůta 
 

Smlouvu jsou obě smluvní strany oprávněny vypovědět, a to bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 
tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
VII. Obecná ustanovení 

 
Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

odběratel a jedno dodavatel. Všechny dodatky a změny této smlouvy musí mít písemnou a číslovanou formu. 
Vztahy mezi stranami z této smlouvy se řídí z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, jakožto i dalšími 

právními předpisy České republiky. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na 

dobu neurčitou.  
  
 
 
 
 
V …………………… dne: ………………..                         V Hodkovicích nad Mohelkou dne 6. 12. 2016 
 
 
 
 
 
 …………………………………….  ………………………………….. 
  DODAVATEL                                ODBĚRATEL 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

